UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________

Số:          /SLĐTBXH-VP

Về việc tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy dịp Tết và mùa

hanh khô năm 2022

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi: Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo Công văn số 861/UBND-TCD-NC ngày 20/12/2021 của

Uỷ ban nhân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

dịp Tết và mùa hanh khô năm 2022 (văn bản kèm theo).

Để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn nguy cơ cháy, nổ có thể xảy ra, đảm

bảo an toàn về người và tài sản của Nhân dân, góp phần đảm bảo an ninh trật tự

trước, trong, sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần và mùa hanh khô

năm 2022. Sở Lao động –Thương binh và Xã hội yêu cầu các Phòng Chuyên

môn, đơn vị trực thuộc Sở, thực hiện các nội dung sau:

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức và người lao

động trong phạm vi quản lý; thường xuyên tổ chức tự kiểm tra công tác phòng

cháy, chữa cháy cứu nạn, cứu hộ để đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy, kịp

thời phát hiện và khắc phục các hạn chế, thiếu sót về phòng cháy, chữa cháy, loại

trừ các nguyên nhân, điều kiện, nguy cơ có thể gây cháy, nổ tại đơn vị.

Đề nghị các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở quan tâm, phối hợp

thực hiện tốt theo chỉ đạo công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, VP(Ng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hoa Nàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T16:15:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Hoa Nàng<lthnang@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T17:09:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T17:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T17:09:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T17:09:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!